

EMPRESA: E. DA COSTA SOUZA - ME  
CNPJ:26.130.410/0001-40  
ENDEREÇO: RUA DARINHA MIRANDA, N°95 – BAIRRO: CIPÓ – SÃO RAIMUNDO NONATO-PI  
TELEFONE: (89)98125-8386  
EMAIL: evandro2929@outlook.com  
TOMADA DE PREÇO: N°004/2019

À Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio de Oliveira,  
CPL – Comissão Permanente de Licitação

## TERMO DE REFERENCIA

### 1 – OBJETO

Contratação de empresa para aquisição de Material de Limpeza e expediente para o Município de Capitão Gervásio Oliveira-PI.

### 2 – ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

#### LOTE I

#### MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Água sanitária, caixa com 12 frasco de 1.000 ml.	Cx	DULAGO	280	R\$18,00	R\$5.040,00
2	Amaciante liquido, caixa com 12 frasco de 1 litro.	Cx	DULAGO	150	R\$26,53	R\$3.979,50
3	Avental de plástico.	Und	QUERUBINS	400	R\$5,98	R\$2.392,00
4	Balde de lixo com tampa 50 litros.	Und	MERCOPLAST	100	R\$14,40	R\$1.440,00
5	Cera líquida de 750 ml, caixa com 12 unidades.	Cx	POLITRIZ	150	R\$35,00	R\$5.250,00
6	Cera líquida de carnaúba 1 líquida, caixa com 12 unidades.	Cx	POLYLAR	120	R\$39,00	R\$4.680,00
7	Cesto de Lixo com pedal, 14L.	Und	UNINJET	60	R\$23,00	R\$1.380,00
8	Cesto telado para lixo, capacidade 8,5 litros.	Und	MERCOPLAST	300	R\$2,60	R\$780,00
	Copo descartável para água 180 ml com 100 und.	Pct	MARATA	1600	R\$2,87	R\$4.592,00
	Copo descartável para café 50 ml 100 und.	Pct	MARATA	1600	R\$1,48	R\$2.368,00
9	Desinfetante líquido, caixa com 12 frascos de 1.000 ml.	Cx	DULAGO	250	R\$28,00	R\$7.000,00
10	Desodorizador de ar, frasco de 360 ml.	Unid.	GLADE	330	R\$3,57	R\$1.178,10

# Elegance Comércio

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CAPITÃO GERVÁSIO  
OLIVEIRA - PI

FLS 150

VISTO

11	Detergente liquido, caixa com 24 frasco de 500 ml.	Cx	FC	240	R\$32,00	R\$7.680,00
12	Escova para lavar roupa (ovalada).	Und	LIMPAMANIA	300	R\$11,00	R\$3.300,00
13	Esponja de aço, pacote com 08 unidades.	Pct	ASSOLAN	300	R\$12,57	R\$3.771,00
14	Esponja dupla face.	Und	LIMPAMANIA	400	R\$0,39	R\$156,00
15	Flanela 40x60.	Und	DANTEX	300	R\$1,10	R\$330,00
16	Inseticida	Unid.	BAYGON	300	R\$9,00	R\$2.700,00
17	Guardanapo de papel, medindo 20x23. Fardo com 10 pacotes.	Fd	DAMA	15	R\$15,00	R\$225,00
18	Limpa alumínio, caixa com 24 frascos de 500 ml.	Cx	DULAGO	200	R\$27,00	R\$5.400,00
19	Limpa vidro 500 ml, caixa com 12 unidades.	Cx	AZULIM	150	R\$37,00	R\$5.550,00
20	Limpador de cerâmica e azulejo 1.000 ml.	Und	AZULIM	300	R\$4,53	R\$1.359,00
21	Limpador instantâneo multiuso 500 ml.	Und	AZULIM	300	R\$2,44	R\$732,00
22	Lustra móveis, caixa com 24 frascos de 200 ml.	Cx	YPÊ	80	R\$84,96	R\$6.796,80
23	Óleo de peroba, caixa com 24 frascos de 100 ml.	Cx	KING	70	R\$129,00	R\$9.030,00
24	Pá de Lixo grande de plástico, cabo curto.	Und	MERCOPLAST	250	R\$1,29	R\$322,50
25	Pá de metal para lixo.	Und	SAMARCO	200	R\$5,49	R\$1.098,00
26	Pá para lixo de material plástico, cabo longo.	Und	SELETA	200	R\$5,81	R\$1.162,00
27	Pano de chão.	Und	ALGOBOM	350	R\$2,56	R\$896,00
28	Pano de Prato 44cmx85cm.	Und	DANTEX	350	R\$2,10	R\$735,00
29	Papel higiênico, fardo com 64 rolos de 30m cada.	Fd	FAMILIAR	300	R\$35,00	R\$10.500,00
30	Papel toalha para banheiro, fardo com 1.000 folhas.	Fd	BETTANIN	250	R\$55,00	R\$13.750,00
31	Pedra para vaso sanitário.	Und	POLITRIZ	230	R\$0,94	R\$216,20
32	Rodo de borracha dupla de 40 cm com cabo.	Und	BOM D'ÁGUA	220	R\$4,90	R\$1.078,00
33	Sabão em barra coco 50x200g.	Cx	YPÊ	40	R\$92,00	R\$3.680,00
34	Sabão em barra, 50x200g.	Cx	YPÊ	100	R\$63,00	R\$6.300,00
35	Sabão em pó, caixa com 20 pacote com 500g	Cx	YPÊ	120	R\$87,28	R\$10.473,60
36	Sabonete de 90g, pacote com 12 unidade.	Pct	LIFEBEL	130	R\$8,94	R\$1.162,20
37	Saco para Lixo 100 litros de capacidade. Pacote com 05 unidades.	Pct	BRASILEIRINHO	1500	R\$1,48	R\$2.220,00
38	Saco para Lixo 100 litros de capacidade. Pacote com 100 unidades, cor Azul.	Pct	BRASILEIRINHO	200	R\$30,00	R\$6.000,00
39	Saco para Lixo 100 litros de capacidade. Pacote com 100 unidades, cor Preta.	Pct	FOXLUX	200	R\$47,00	R\$9.400,00

600

*Alfonso*  
*EG*

# Elegance Comércio

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CAPITÃO GERVÁSIO  
OLIVEIRA - PI

FLS. 151

*[Assinatura]*

VISTO

40	Saco para Lixo 40 litros de capacidade. Pacote com 100 unidades, cor Azul.	Pct	BRASILEIRINHO	200	R\$30,00	R\$6.000,00
41	Saco para Lixo 50 L de capacidade. Pacote com 100 unidades, cor Azul.	Pct	BRASILEIRINHO	200	R\$30,00	R\$6.000,00
42	Saco para lixo, pacote com 10 unidades, capacidade para 30 litros.	Pct	BRASILEIRINHO	1500	R\$1,48	R\$2.220,00
43	Saco para lixo, pacote com 10 unidades, capacidade para 50 litros.	Pct	BRASILEIRINHO	1500	R\$1,48	R\$2.220,00
44	Saco para lixo, pacote com 20 unidades, capacidade para 15 litros.	Pct	BRASILEIRINHO	1500	R\$1,48	R\$2.220,00
45	Soda cáustica de 450 gramas.	Und	SATURNO	250	R\$7,80	R\$1.950,00
46	Vassoura de Nylon com cabo.	Und	LIMPAMANIA	200	R\$5,00	R\$1.000,00
47	Vassoura de palha.	Und	PAZIM	300	R\$15,00	R\$4.500,00
48	Vassoura de pelo com cabo.	Und	LIMPAMANIA	200	R\$5,74	R\$1.148,00
49	Vassoura para vaso sanitário	Und	LIMPAMANIA	120	R\$2,80	R\$336,00
50	Vassoura Piaçava com cabo	Und	LIMPAMANIA	130	R\$5,50	R\$715,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$184.411,90</b>

TOTAL DO LOTE I R\$184.411,90 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E ONZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS, CUSTOS, TRANSPORTES, TRIBUTOS, OU QUALQUER DESPESAS DIRETAS OU INDIRETAS RELACIONADAS AO FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

DADOS DA CONTA CORRENTE:

AG:2660-3      CONTA:45.270-X

E. DA COSTA SOUZA-ME

SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, 10 DE ABRIL DE 2019.



*Evandro da Costa Souza*

*[Assinatura]*

EVANDRO DA COSTA SOUZA  
PROPRIETÁRIO

RG:3.146.820 SSP/PI

CPF: 037.930.343-48

226.300.4109000-120

**EVANDRO DA COSTA SOUZA**

Rua Projatada, 011 - Cipo  
CEP 64770-000 - São Raimundo Nonato - PI

CARTÓRIO DO PRIMEIRO OFÍCIO E NOTAS  
Pça. Francisco Antônio da Silva, 816 - Centro - São Raimundo Nonato/PI ABMERVAL GOMES DIAS  
CEP: 64770-000 - Fone/Fax: (89) 3582-2204 - CNPJ: 07.346.207/0001-61 Tabelião Público

RECONHECIDO POR AUTENTICIDADE A FIRMA DE: EVANDRO DA COSTA SOUZA. DOU FE. EM TEST. DE VERDADE. SAO/ RAIMUNDO NONATO-PI, 10/04/2019. Emol.:3,85 - TJS:0,77 - FTF:0,10 - Selo:0,26 Total:4,98 Selo:ABO.42403 (F440CF7)



ABMERVAL GOMES DIAS-TABELIÃO

RUA DARINHA MIRANDA, 95 CIPO SAO RAIMUNDO NONATO PI  
TELEFONE (89) 98 119-6585E  
MAIL: ELEGANCE01@OUTLOOK.COM

LOTE II

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Alfinete cabeça niquelado nº 24	Cx.	ACC	130	R\$3,10	R\$403,00
2	Almofada p/ carimbo azul, nº. 03, comprimento a base de resinas termoplásticas, solvente e tampa de metal, medindo 6,7x11,0cm. Ind. Brasileira	Und	PILOT	150	R\$22,00	R\$3.300,00
3	Apagador para quadro branco de acrílico com base de plástico. Ind. Brasileira	unid	BRW	164	R\$3,90	R\$639,60
	Arquivo morto em polionda	unid	POLIBRAS	100	R\$4,09	R\$409,00
4	Apontador de lápis com depósito grande	UNID	LEONORA	120	R\$0,86	R\$103,20
5	Barbante 100% algodão Cru, nº8 em balagem com no min. 250g	UNID	SÃO JOÃO	50	R\$8,27	R\$413,50
6	Balões 6,5- cores variadas	Pacote	SÃO ROQUE	300	R\$6,20	R\$1.860,00
7	Bandeja para papel TRIPLA MOVEL	Unidade	DELLO	7	R\$55,00	R\$385,00
8	Bloco de papel, para rascunho auto adesivo, dimensões 38 x 51mm pct c/4 bloco. Port-it	pct	3M	50	R\$3,20	R\$160,00
9	Bloco de papel, para rascunho auto adesivo, dimensões 76 x 102mm.Port-it	pct	3M	50	R\$3,20	R\$160,00
10	Borracha ponteira saco c/100 und. Ind. Brasileira	saco	MERCUR	70	R\$14,30	R\$1.001,00
11	Borracha duas cores cx/40 und. Ind. Brasileira	Cx	MERCUR	28	R\$26,13	R\$731,64
12	Caderno capa dura 10x1 espiral 200fls	und	JANDAIA	260	R\$9,70	R\$2.522,00
13	Caderno de desenho grandê 48fls espiral	unid	CREDEAL	400	R\$2,26	R\$904,00
14	Calculadora 12 dígitos	Unidade	KENKO	80	R\$15,00	R\$1.200,00
15	Caneta esferográfica c/ 50ud azul,VERMELHA E PRETA furo lateral, sextavada, transparente.	Cx	BIC	200	R\$29,00	R\$5.800,00
16	Caneta para escrita em CD	Unidade	PILOT	38	R\$3,58	R\$136,04
	Carbono dupla face a4 cx 100fls	cx	CIS	15	R\$33,52	R\$502,80
17	Cartolina diversas cores	Pct	JANDAIA	244	R\$39,00	R\$9.516,00
18	Clipe 1/0 em aço niquelado cx/100 und.	CX	ACC	180	R\$2,60	R\$468,00
19	Clipe 2/0 em aço niquelado cx/100 und.	CX	ACC	60	R\$2,60	R\$156,00
20	Clipe 3/0 em aço niquelado cx/50 und.	CX	ACC	60	R\$2,60	R\$156,00
21	Clipe 4/0 em aço niquelado cx/50 und.	CX	ACC	200	R\$2,60	R\$520,00
22	Clipe 8/0 em aço niquelado cx/25 und.	CX	ACC	200	R\$2,60	R\$520,00
23	Clipe 5 cx/100 und.	CX	ACC	60	R\$3,15	R\$189,00

*[Assinatura]*  
*[Assinatura]*

# Elegance Comércio

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CAPITÃO GERVÁSIO  
OLIVEIRA - PI

FLS

153

VISTO

24	Cola branca a base de PVA, não tóxica, lavável - 1000gramas. Ind. Brasileira	Und.	DELTA	70	R\$11,45	R\$801,50
25	Cola branca escolar 90g -látex de pva e aditivo plastificado. Ind. Brasileira	Und.	GLINORT	1000	R\$1,33	R\$1.330,00
26	Cola para EVA - 90 gramas. Ind. Brasileira	Und.	ACRILEX	120	R\$4,49	R\$538,80
27	Cola bastão 8g.	UNID	LEONORA	600	R\$0,77	R\$462,00
28	Cola branca 500 gr.	UNID	MAXI FRAMA	60	R\$6,31	R\$378,60
29	Cola colorida 25g - à base de acetato de polivinilina (PVA) não atóxica caixa com 06 unidades. Ind. Brasileira	Cx	KOALA	24	R\$5,36	R\$128,64
30	Cola de isopor 90g	Tubo	N. MAGIC	1200	R\$3,30	R\$3.960,00
31	Cola em silicone fino	Und	RENDICOLA	500	R\$0,63	R\$315,00
32	Cola em silicone grosso	Und	RENDICOLA	300	R\$0,88	R\$264,00
33	Cola gliter (cores diversas) 23g. Ind. Brasileira	Und.	ACRILEX	200	R\$2,73	R\$546,00
34	Corretivo líquido -composição: água, pigmentos brancos e resinas sintética, não tóxico. Ind. Brasileira.	UND	FAMIX	190	R\$1,17	R\$222,30
35	Crachá com clips removível c/ 100 unid.	Pacote	ACC	8	R\$38,61	R\$308,88
36	Crachá de identificação	Unidade	INTERPONTE	90	R\$2,20	R\$198,00
37	E.V.A. 42x60 - pacotes com 10 folhas cores variadas	Unidade	IBEL	900	R\$1,60	R\$1.440,00
38	Envelope convite 162 x 225 cores variadas.	Caixa	CELUCAT ENVELOPES	15	R\$28,40	R\$426,00
39	Envelope de ofício 114x229	Unidade	SCRITY	1500	R\$0,10	R\$150,00
40	Envelope ouro 80x115	und.	SCRITY	1500	R\$0,10	R\$150,00
41	Envelope p/ visita colorido 72x108	und.	CELUCAT ENVELOPES	500	R\$0,10	R\$50,00
42	Envelope para carta 114 x 62 cx. c/ 100 unid.	Caixa	CELUCAT ENVELOPES	12	R\$13,01	R\$156,12
43	Envelope saco grande 26x36 c/ 250	cx	CELUCAT ENVELOPES	6	R\$65,87	R\$395,22
44	Envelope saco médio 24x34 c/ 500	Unidade	CELUCAT ENVELOPES	4	R\$81,45	R\$325,80
45	Estilete estreito 09 mm.	UNID	LEONORA	200	R\$1,02	R\$204,00
46	Estilete largo 18 mm.	UNID	LEONORA	120	R\$1,70	R\$204,00
47	Etiqueta 99.1 x38.1	Caixa	PIMACO	36	R\$71,37	R\$2.569,32
48	Etiqueta 99.1x34.0	Caixa	PIMACO	6	R\$71,37	R\$428,22
49	Etiqueta A4	Caixa	PIMACO	5	R\$71,37	R\$356,85
50	Extrator simples	Unidade	TRIS	160	R\$1,82	R\$291,20
51	Fita 45mmx50m papel Kraft.	RL	ADERE	200	R\$46,61	R\$9.322,00
52	Fita 45mmx50m polipropileno transparente.	RL	ADERE	220	R\$9,82	R\$2.160,40

# Elegance Comércio

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CAPITÃO GERVÁSIO  
OLIVEIRA - PI

FLS

154

VISTO

53	Fita durex colorida - caixa com 06 unidades. Ind. Brasileira 12x10	Cx.	EUROCELL	20	R\$3,88	R\$77,60
54	Fita durex comum 12mmx40m	und	ADELBRAS	160	R\$0,61	R\$97,60
55	Giz de cera - ceras e pigmentos orgânicos atóxicos estojo com 12 unidade. Ind. Brasileira	pct	KOALA	730	R\$1,63	R\$1.189,90
56	Gizão de cera - ceras e pigmentos orgânicos atóxicos estojo com 12 unidade. Ind. Brasileira	Estojo	DELTA	360	R\$3,01	R\$1.083,60
57	Grampeador médio	Unidade	TRIS	100	R\$8,67	R\$867,00
58	Grampo 26/6 com 5000	Caixa	BACCHI	160	R\$6,07	R\$971,20
59	Isopor (40MM)	Folha	POLIPOR	30	R\$8,64	R\$259,20
60	Isopor bola 150mm	Unid	POLIPOR	60	R\$6,20	R\$372,00
61	Isopor bola 250mm	Unid	POLIPOR	60	R\$7,20	R\$432,00
62	Isopor bola 35mm	Unid	POLIPOR	60	R\$1,20	R\$72,00
63	Isopor bola 50mm	Unid	POLIPOR	60	R\$1,20	R\$72,00
64	Isopor placa 15 mm	unid	POLIPOR	170	R\$2,88	R\$489,60
65	Isopor placa 30 mm	Unid	POLIPOR	170	R\$6,48	R\$1.101,60
66	Isopor Placa25mm	unid	POLIPOR	170	R\$5,18	R\$880,60
67	Lã cores variadas rolo com 40g	rolo	MOLET	100	R\$1,00	R\$100,00
68	Lápis de cor de madeira -grande a base de pigmentos aglutinantes e ceras estojo com 12 unidades. Ind. Brasileira	CX	LEO E LEO	730	R\$3,26	R\$2.379,80
69	Lápis de cor de madeira -grande a base de pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras- estojo c/ 24 unidades. Ind. Brasileira	CX	MULTICOLOR	210	R\$10,66	R\$2.238,60
70	Lápis grafite nº. 02 comum cx. c/144 und.Ind. Brasileira	Cx	INJEX	120	R\$30,42	R\$3.650,40
71	Liga de elástico nº 18 (100gr)	Pacote	MERCUR	24	R\$3,78	R\$90,72
72	Livro atas sem margem 100 fls.	UNID	TILIBRA	180	R\$11,47	R\$2.064,60
73	Livro atas sem margem 200 fls.	unid	TILIBRA	130	R\$20,78	R\$2.701,40
74	Livro de ponto 2 assin. 100fls	Unidade	TILIBRA	50	R\$14,50	R\$725,00
75	Livro de protocolo	Unidade	TILIBRA	100	R\$8,99	R\$899,00
76	Marca texto diversas cores.Ind. Brasileira.	UNID	BRW	280	R\$1,30	R\$364,00
77	Marcador para quadro branco - varias cores	cx	BRW	150	R\$50,00	R\$7.500,00
78	Marcador permanente (Pincel atômico) - resina termoplástica, tinta a base de álcool, corantes e aditivos (azul, preto e vermelho) caixa com 12 unidade. Ind. Brasileira.	Und	COMPACTOR	150	R\$26,91	R\$4.036,50
79	Massa de modelar -composição: parafina, ceras e pigmentos atóxicos com 12 cores. Ind. Brasileira	Und	KOALA	320	R\$3,77	R\$1.206,40

# Elegance Comércio

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CAPITÃO GE. RÍSIO  
OLIVEIRA - PI

FLS 155

VISTO

80	Molhador de dedos, 12g -indicado para manuseio de papéis e papel moeda, não tóxico. Ind. Brasileira	Und.	RADEX	38	R\$1,76	R\$66,88
81	Palito de picolé pacote com 100 unidades. Ind. Brasileira	Pct.	THEOTO	120	R\$4,48	R\$537,60
82	Papel A3, medindo 420x297, resma c/ 500 folhas.	Rm	CHAMEX	30	R\$38,48	R\$1.154,40
83	Papel a4 reciclado branco 210 x 297 mm resma com 500fls, 75g/m2, em embalagem revestida externamente com polipropileno biorienta (bopp), resistente à umidade.	RESMA	CHAMEX	120	R\$19,91	R\$2.389,20
84	Papel A4, medindo 210x297, resma c/ 500 folhas	Rm	CHAMEX	1250	R\$19,00	R\$23.750,00
85	Papel cartao especial pct com 20fl.	PCT	VMP	20	R\$20,41	R\$408,20
86	Papel cartão tamanho -TM A4	Pacote	SODINE	150	R\$44,07	R\$6.610,50
87	Papel color set, gramatura de no mínimo 150g/m2, diversas cores, medindo aproximadamente 48,0 x 66,0 cms.	PCT	VMP	174	R\$17,48	R\$3.041,52
88	Papel crepon 0 48x2mts pct/10fl.	pct	VMP	85	R\$8,33	R\$708,05
89	Papel madeira 66x96 com 100 fls.	PCT	JANDAIA	34	R\$52,80	R\$1.795,20
90	Papel ofício 2, medindo 216x330, resma c/ 500 folhas	Rm	CHAMEX	50	R\$21,00	R\$1.050,00
91	Papel sulfite, formato a4, gramatura de no mínimo 75g/m, branco, embalagem de papel plastificado, com 100fls resistente a umidade.	PCT	CHAMEX	142	R\$4,27	R\$606,34
92	Papel adesivo - tm A4 (PCT/50UND) 150g	Pacote	MASTERPRINT	50	R\$32,51	R\$1.625,50
93	Papel almaço c/ pauta 400 folhas	Rm	TERRA DO SOL	134	R\$33,00	R\$4.422,00
94	Papel almaço s/ pauta com 400 folhas	Rm	ELLPEL	24	R\$36,00	R\$864,00
95	Papel camurça diversas cores pct com 20 folhas	pct	VMP	64	R\$19,81	R\$1.267,84
96	Papel celofane diversas cores com 50 folhas	pct	CROMUS	64	R\$39,00	R\$2.496,00
97	Papel colorset diversas cores 150g/m2 48,00 x 68,00 pct com 20 folhas	pct	VMP	174	R\$17,40	R\$3.027,60
98	Papel de seda pct com 100 folhas	pct	VMP	24	R\$18,44	R\$442,56
99	Papel Laminado com 40 folhas	pct	VMP	67	R\$37,15	R\$2.489,05
100	Papel microndulado com 10 folhas	pct	VMP	12	R\$24,53	R\$294,36
101	Papel vergê, a4, dimensões 210 x 297, c/ 180g, diversas cores cx c/ 50 folhas.	RESMA	FILIPAPER	42	R\$19,38	R\$813,96
102	Pasta aba ½ oficio transparente	Unidade	DELLO	220	R\$1,57	R\$345,40
103	Pasta arquivo morto em plastico polionda	Ud	POLIBRAS	520	R\$4,09	R\$2.126,80
104	Pasta AZ oficio lombo estreito em PVC	Unidade	FRAMA	60	R\$8,12	R\$487,20
105	Pasta AZ oficio lombo largo em PVC	Unidade	FRAMA	300	R\$16,00	R\$4.800,00
106	Pasta c aba e elástico diversas cores (papelão).	UNID	FRAMA	800	R\$1,84	R\$1.472,00

# Elegance Comércio

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CAPITÃO GERVÁSIO  
OLIVEIRA - PI

FLS 156

VISTO

107	Pasta catálogo, para 100 envelopes com 04 furos e de espessura média.	Unidade	ACP	70	R\$19,37	R\$1.355,90
108	Pasta catálogo, para 50 envelopes com 04 furos e de espessura média.	Unidade	ACP	150	R\$10,92	R\$1.638,00
109	Pasta classificador duplo timbrada com grampo plástico 290gr	UNID	DELLO	600	R\$4,56	R\$2.736,00
110	Pasta classificador pvc com grampo trilho	Und	DELLO	150	R\$1,55	R\$232,50
111	Pasta com grampo trilho de papelão plástico	Unidade	POLICART	400	R\$1,29	R\$516,00
112	Pasta de plástico c/ elástico ofício	Unidade	POLIBRAS	700	R\$1,92	R\$1.344,00
113	Pasta para congresso em pvc com porta cd/ papel / caneta.	UNID	CREATIVE	300	R\$1,12	R\$336,00
114	Pasta pvc transparente 6 cm.	UNID	DELLO	200	R\$3,57	R\$714,00
115	Pasta suspensa marmorizada envernizada	Unidade	FRAMA	600	R\$2,85	R\$1.710,00
116	Pasta sanfonada em pvc c/ 31 divisórias tamanho A4	unidade	DAC	60	R\$37,00	R\$2.220,00
117	Pasta suspensa marmorizada	Unidade	FRAMA	650	R\$1,43	R\$929,50
118	Pastam em -Ll oficial pvc	Unidade	ACT	450	R\$0,77	R\$346,50
119	Percevejo cx. c/ 100 und.	Cx	JOCCAR	136	R\$2,56	R\$348,16
120	Perfurador metálico 02 furos 100 fls.	Unidade	GRAMPLINE	2	R\$89,00	R\$178,00
121	Perfurador, metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m3.	UNID	GRAMPLINE	40	R\$75,00	R\$3.000,00
122	Pilha AA alcalina de 1,5 volts.	Unidade	ELGIN	200	R\$2,19	R\$438,00
123	Pilha Grande	unid	PANASONIC	150	R\$5,00	R\$750,00
124	Pincel de pelo redondo nº. 10.	Und	CONDOR	150	R\$2,00	R\$300,00
125	Pincel de pelo nº 02	Unidade	CONDOR	150	R\$1,60	R\$240,00
126	Pincel de pelo nº 12	Und	CONDOR	120	R\$2,09	R\$250,80
127	Pincel de pelo nº 16	Und	CONDOR	120	R\$2,37	R\$284,40
128	Pincel Hidrocor fino c/ 12 unidades	Estojo	LEO E LEO	120	R\$3,60	R\$432,00
129	Pincel Hidrocor Grosso c/ 12 unidades	Estojo	COMPACTOR	90	R\$12,00	R\$1.080,00
130	Pistola de cola quente grande	unid	BARCELONA	60	R\$18,00	R\$1.080,00
131	Pistola de cola quente pequena	unid	BARCELONA	45	R\$16,00	R\$720,00
132	Porta lápis 3 lugares.	UNID	DELLO	60	R\$16,77	R\$1.006,20
133	Prancheta tamanho ofício acrílico diversas cores.	UNID	DELLO	120	R\$13,00	R\$1.560,00
134	Prancheta tamanho ofício	unid	SOUZA	15	R\$3,66	R\$54,90
135	Quadro branco de acrílico alumínio 120 x300.	UNID	SOUZA	20	R\$280,00	R\$5.600,00
136	Quadro branco de acrílico alumínio 90x120	UND	SOUZA	28	R\$225,00	R\$6.300,00
137	Reabastecedor de Almofada para carimbo 90ml	Unidade	RADEX	60	R\$2,80	R\$168,00
138	Reabastecedor p/ pincel para quadro de acrílico branco	Und	BIC	150	R\$4,53	R\$679,50

*Handwritten signatures and initials.*



# Elegance Comércio

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CAPITÃO GERVÁSIO  
OLIVEIRA - PI

FLS

157

VISTO

139	Reabastecedor para pincel atômico 40ml	Unidade	BIC	15	R\$2,91	R\$43,65
140	Régua de 50cm	Unidade	WALEU	50	R\$2,73	R\$136,50
141	Régua plástica transparente 30cm.	Und	WALEU	400	R\$0,62	R\$248,00
142	Tesoura de picotar	Unidade	LEO E LEO	60	R\$4,29	R\$257,40
143	Tesoura grande com ponta	Unidade	MAPED	90	R\$7,76	R\$698,40
144	Tesoura, sem ponta, escolar, diversas cores inox.	UNID	CIS	400	R\$2,78	R\$1.112,00
145	Tinta guache à base de água cx com 6 unidades	estojo	KOALA	150	R\$2,93	R\$439,50
146	Tinta para carimbo azul preta 40ml.	UNID	RADEX	150	R\$2,28	R\$342,00
147	Tinta para rosto atóxica conj com 06 unidades de 30 ml	Caixa	COLORMAQ	90	R\$36,00	R\$3.240,00
148	Tinta para tecido cores variadas 37ml	unid	ACRILEX	150	R\$2,75	R\$412,50
149	Tecido TNT - cores variadas	Metro	DUBFLEX	1800	R\$1,15	R\$2.070,00
					TOTAL	R\$212.801,42

VALOR TOTAL DO LOTE II R\$212.801,42 (DUZENTOS E DOZE MIL, OITOCENTOS E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$397.213,32 (TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).

ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS, CUSTOS, TRANSPORTES, TRIBUTOS, OU QUALQUER DESPESAS DIRETAS OU INDIRETAS RELACIONADAS AO FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

DADOS DA CONTA CORRENTE:

AG:2660-3 CONTA:45.270-X

E. DA COSTA SOUZA-ME

SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, 10 DE ABRIL DE 2019.



Evandro da Costa Souza

EVANDRO DA COSTA SOUZA

PROPRIETÁRIO

RG:3.146.820 SSP/PI

CPF: 037.930.343-48

26.130.410/0001-40

EVANDRO DA COSTA SOUZA

Rua Projatada, s/n - Cipó  
CEP 64770-000 - São Raimundo Nonato - PI

CARTÓRIO DO PRIMEIRO OFÍCIO E NOTAS  
Pça. Francisco Antônio da Silva, 816 - Centro - São Raimundo Nonato/PI ABMERVAL GOMES DIAS  
CEP: 64770-000 - Fone/Fax: (89) 3882-2294 - CNPJ 07.346.207/0001-61 Tabelião Público

RECORREDO POR AUTENTICIDADE A FIRMA DE: EVANDRO DA COSTA SOUZA. DOU FE. EM TEST. DA VERDADE. SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, 10/04/2019. Empl: 13,85 TJSO: 77 FFFF: 0,10 Selos: 24 Total: 4,98 Selos: ABO.42404 (F440P7)

ABMERVAL GOMES DIAS - TABELIÃO

Selo de Fiscalização e Autenticidade Poder Judiciário Estado do Piauí Atos de Notas e Registros e Judiciais RECONHECIMENTO DE FIRMA

ABO 42404

RUA DARINHA MIRANDA, 95 CIPÓ SÃO RAIMUNDO NONATO PI  
TELEFONE (89) 98119-6585E  
MAIL: ELEGANCE01@OUTLOOK.COM